
 

UCHWAŁA Nr 722/XCIII/23 

Rady Miasta Milanówka 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

  

w sprawie: gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki  

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe   

  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.40  

z późn. zm.) oraz art. 223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. zm.) - Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje:  

  
§ 1  Ustala się jednostki, które gromadzą dochody, źródła, z których dochody są gromadzone na 

rachunku, ich przeznaczenie, sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków 

nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.  

  

§ 2 Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) jednostkach – rozumie się przez to samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność 

określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

2) rachunku dochodów – rozumie się przez to wydzielony rachunek dochodów.  

  

§ 3 Źródłami dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów są wpływy z tytułu:   

1) wpłat pobieranych z tytułu organizowania dla dzieci i młodzieży dodatkowych zajęć 

edukacyjnych, zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych,  

2) wpłat pobieranych z tytułu organizowania dla dzieci i młodzieży wypoczynku w okresie ferii 

zimowych i wakacji letnich, wymiany międzynarodowej, obozów naukowych oraz kolonii,   

3) wpłat pobieranych z tytułu organizowania wyjazdów, obozów, imprez sportowych, sportowo-

rekreacyjnych oraz  imprez okolicznościowych,  

4) wpłat pobieranych w celu organizacji kursów, szkoleń, seminariów, konferencji, spotkań, 

kiermaszów,  

5) czynszu z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych,  

6) opłat za korzystanie ze składników majątku i wyposażenia, w szczególności urządzeń i sprzętu 

sportowego,  

7) opłat za wydawanie duplikatów świadectw i legitymacji,  

8) spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki,  

9) odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu 

jednostki,  

10) sprzedaży prac artystycznych uczniów i surowców wtórnych,  

11) odsetek od środków gromadzonych na rachunku. 

12) zwrot kosztów za zniszczone, uszkodzone lub niezwrócone podręczniki lub materiały 

edukacyjne  

13) wygranych w konkursach lub pozyskanych grantach przez jednostkę oświatową. 

  

§ 4 Dochody wraz z odsetkami gromadzone na rachunku dochodów przeznacza się na:  

1) dofinansowanie podstawowej bieżącej działalności statutowej jednostek, za wyjątkiem 

finansowania wynagrodzeń osobowych,  

2) finansowanie wydatków związanych z uzyskaniem dochodów, za wyjątkiem 

finansowania wynagrodzeń osobowych,  

3) wydatki na przejazdy uczniów,  

4) zakupy środków trwałych,  

5) cele wskazane przez darczyńcę albo spadkodawcę,  

6) odtworzenie mienia, o którym mowa w § 3 pkt 9,  

7) remonty, naprawy i usuwanie skutków awarii,  

8) dofinansowanie działalności innowacyjnej w jednostkach, z uwzględnieniem dostosowania 

bazy   

i środków dydaktycznych,  

9) opłaty bankowe związane z prowadzeniem rachunku dochodów.  



  

§ 5 Wykaz jednostek, które utworzą rachunek dochodów określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 6 Ustala się sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi 

finansowanych oraz jego zatwierdzania:  

1) Do 30 września kierownicy jednostek budżetowych przedkładają Burmistrzowi Miasta wstępne 

projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków 

nimi finansowanych w szczegółowości: dział, rozdział, paragraf.  

2) W terminie 7 dni od dnia przekazania projektu budżetu Radzie Miasta Burmistrz Miasta 

przekazuje jednostkom informacje niezbędne do opracowania projektów planów finansowych 

dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów i wydatków nimi 

finansowanych.  

3) W terminie 15 dni od otrzymania powyższej informacji, nie później niż do dnia 10 grudnia roku 

poprzedzającego rok budżetowy, kierownicy jednostek sporządzają projekty planów 

finansowych  

w szczegółowości: dział, rozdział, paragraf i składają je Burmistrzowi Miasta w celu weryfikacji  

z projektem uchwały budżetowej.   

4) Projekt planu finansowego dochodów i wydatków, w przypadku, gdy została zachowana 

zgodność  

z projektem uchwały budżetowej:  

a) zatwierdza kierownik jednostki,  

b) stanowi podstawę gospodarki finansowej od dnia 1 stycznia roku budżetowego do dnia 

uchwalenia budżetu.  

5) Kierownicy jednostek zatwierdzają plany finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonym 

rachunku i wydatków nimi finansowanych w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia podjęcia 

uchwały budżetowej.  

6) Plany finansowe dochodów ujęte w uchwale budżetowej stanowią prognozę gromadzonych 

dochodów, a w zakresie wydatków nieprzekraczalny limit oraz stanowią podstawę gospodarki 

finansowej.  

 

§ 7 1. Kierownicy jednostek tworzących rachunek dochodów mogą dokonywać zmian w planie 

finansowym dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, 

polegających na przenoszeniu wydatków, z wyłączeniem przeniesień między działami.  

2. O wprowadzonych zmianach kierownicy jednostek informują Burmistrza Miasta wraz  

z uzasadnieniem w terminie 7 dni od ich dokonania.  

3. Pozostałych zmian w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 

finansowanych, dokonuje Rada Miasta na wniosek Burmistrza Miasta po uzyskaniu informacji od 

kierowników jednostek.  

 

§ 8 Wydatki z rachunku dochodów mogą być dokonywane do wysokości kwot zgromadzonych 

dochodów w ramach planu finansowego.  

 

§ 9 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka.  

 

§ 10 Traci moc Uchwała Nr 86/XIII/15 Rady Miasta Milanówka z dnia 22 października 2015 r.  

z późniejszymi zmianami. 

  

§ 11 Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia.·   

                      

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Milanówka 

 

     Piotr Napłoszek 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Niniejsza uchwała zastępuje kilkakrotnie zmienianą, dotychczas obowiązującą Uchwałę Nr 86/XIII/15 

Rady Miasta Milanówka z dnia 22 października 2015 r w sprawie: gromadzenia na wydzielonym 

rachunku dochodów przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną  

w ustawie o systemie oświaty.  

Zaktualizowano podstawę prawną działalności jednostek oświatowych gminy. Ustawę o systemie 

oświaty zastąpiono Ustawą Prawo oświatowe  

Rozszerzono wachlarz możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych przez jednostki oświatowe. 

W paragrafie 3 „Źródłami dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów są wpływy 

z tytułu: „ dodano punkt 13 w brzmieniu: wygranych w konkursach lub pozyskanych grantach przez 

jednostkę oświatową. W paragrafie 5 punkt 7 zmieniono zapis „drobne remonty, naprawy i usuwanie 

skutków awarii” na remonty, naprawy i usuwanie skutków awarii, ponieważ przymiotnik „drobne” jest 

mało precyzyjny przy określeniu remontu. 

 

Jednostki oświatowe coraz częściej biorą udział w licznych konkursach, zdobywają nagrody  

i pozyskują granty. Wprowadzenie nowego źródła umożliwi jednostkom gromadzić te środki 

bezpośrednio na swoich wydzielonych rachunkach dochodów.  

 

W obecnym stanie prawnym możliwość gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku 

ograniczona jest wyłącznie do jednostek budżetowych prowadzących działalność oświatową.  

Podstawą gromadzenia środków przez budżetową jednostkę oświatową jest uchwała organu 

stanowiącego. 

Ponieważ publiczne jednostki oświatowe Gminy Milanówek chcą nadal pozyskiwać środki zewnętrzne 

i wykorzystywać je na cele wskazane w uchwale, a podstawą gromadzenia tych środków jest uchwała 

organu stanowiącego, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 


